
 
 

*UFFICIO TECNICO* 
 

DETERMINAZIONE  N.  49  DEL 18.07.2008  
 

OGGETTO:  INCARICO PER ADEGUAMENTO E RIDEFINIZIONE FASCIA DI RISPETTO 
CIMITERIALE. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 3 del 31.03.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2008 ed i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 31 marzo 2008, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati definiti ed assegnati gli obiettivi e le risorse ai 
responsabili dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 45 in data 21.04.2008, esecutiva ai sensi di legge, e ratificata con 
deliberazione consiliare n. 9 del 20.06.2008 con la quale sono state apportate delle modifiche agli 
stanziamenti del bilancio per l’esercizio in corso; 
 
RILEVATO che gli atti programmatici prevedono la necessità di ridelimitare la fascia di rispetto 
cimiteriale al fine di meglio rispondere alle scelte che si intendono effettuare con la revisione 
generale del P.R.G.C. in fase di elaborazione;   
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. 27 in data 23.12.2006 e richiamati in particolare: 

- l’art. 18 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del 
procedimento ai sensi dell’art.10 del D. Lgs.n.163/2006; 

- l’art. 7  che individua i servizi che possono essere affidate in economia e in particolare la 
lettera p); 

- l’art. 20, 3° comma lett. b), che consente l’affidamento diretto dei servizi quando l’importo 
della spesa non superi l’ammontare di €. 20.000,00, stabilendo, altresì al 4° comma che, in 
tali casi, la determinazione a contrattare può coincidere con la determinazione di 
affidamento dell’intervento in economia. 

 
DATO ATTO che, in applicazione del su richiamato regolamento, è stata inoltrata richiesta di 
preventivo al Geom.  Fossati Franco, già redattore del PRGC cimiteriale approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n° 8 del 10.02.2000,  con studio in Sozzago (NO) via XXV 
Aprile n° 12; 

VISTA la proposta di parcella del geom. Fossati Franco, che richiede per lo studio di cui all’oggetto 
la cifra di  €. 3.000,00 compresi  Iva,  spese e  contributi ( C.N.P.I.A.); 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.  2 del 21.06.2004 di nomina a Responsabile del Servizio;  
 

D E T E R M I N A 



 
1) DI AFFIDARE  al Geom. Fossati Franco con studio in Sozzago (NO) via XXV Aprile n° 12, 

l’incarico per adeguamento e ridefinizione fascia di rispetto cimiteriale; 
 
2) DI APPROVARE l’allegato disciplinare d’incarico; 

 
3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.000,00 all’intervento 1010603 – cap. 770 del 

bilancio 2008; 
 

4) DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 191 del D. L.vo 267/2000 l’impegno e la copertura 
finanziaria dando atto che la fattura deve riportare gli estremi dell’impegno  e che in deroga 
ai termini previsti dall’art. 4 comma 3 del D. L.vo n. 231 del 09.10.2002 il pagamento sarà 
effettuato entro 60 giorni dal ricevimento fattura. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Stefano Ubezio                                   


